
 

 

 

 

 

 

 

от 23 июля 2015 г. № 41/6 

 

            

О внесении изменений в состав Комиссии                         

по топонимике муниципального образования город 

Набережные Челны, утвержденный Решением 

Городского Совета от 21.02.2007 № 19/12  

  
 

В соответствии со статьями 28, 52 Устава города 

Городской Совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в состав Комиссии по топонимике муниципального образования 

город Набережные Челны, утвержденный Решением Городского Совета                         

от 21.02.2007 № 19/12 (в редакции Решений Городского Совета от 25.12.2008 

№ 37/8, от 18.06.2009 № 41/13, от 20.04.2012 № 18/23, от 10.07.2014 № 31/19),  

следующие изменения: 

1) вывести из состава Комиссии: 

– Ахметгареева Ильдара Равиловича, 

– Никитину Ольгу Алексеевну, 

– Имамова Вахита Шаиховича, 

– Абдуллину Равию Саматовну; 

2) ввести в состав Комиссии: 

– Щербу Дениса Валерьевича – председателя комиссии, заместителя 

Руководителя Исполнительного комитета, 

– Сафина Факиля Миннемухаметовича – члена комиссии, главного редактора 

газеты «Комеш кынгырау», председателя Набережночелнинского отделения Союза 

писателей Республики Татарстан, 

– Шарипова Анвара Магдануровича – члена комиссии, доктора 

филологических наук, профессора ФГБОУ ВПО «Набережночелнинский институт 

социально-педагогических технологий и ресурсов»; 

3) изложить должности следующих членов комиссии в новой редакции: 

– Хайман Татьяна Александровна – член комиссии, председатель 

Набережночелнинской организации Союза дизайнеров России «Кама-Дизайн», 

заместитель директора по научной работе МАОУДОД «Детская школа искусств 

№ 6 «ДА-ДА», 



2 
 

– Рзаева Гульзада Мухаметгараевна – член комиссии, заместитель директора 

МАУК ДК «Энергетик», заслуженный работник культуры РТ, почетный гражданин 

города.  

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Городского Совета по жизнеобеспечению населения и 

градостроительству. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Мэра города Ф.И. Андреева 


